ДОГОВОР ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ

на оказание услуг по водоотведению (транспортированию стоков) собственникам и пользователям жилого помещения в многоквартирном жилом доме при непосредственном управлении МКД собственниками помещений
	Российская Федерация

г.Чебаркуль Челябинской области

	Утвержден приказом директора

ООО «Водоотведение»

№ 01/1 от 09.01.2014г.

(в соответствии с постановлением Правительства РФ № 645 от 29.07.2013г.)

Общество с ограниченной ответственностью «Водоотведение»,  именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Коротаева Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, и

физическое лицо ________________________________________________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем «Потребитель», действующий(ая) от своего имени на основании паспорта серия _______ № ___________ выдан  _____________ г. ____________________________________________________,  _________________________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется круглосуточно и бесперебойно осуществлять прием сточных вод Потребителя в централизованную систему водоотведения и обеспечить их транспортировку в очистные сооружения Чебаркульского ГО, а Потребитель обязуется соблюдать требования к составу и свойствам отводимых сточных вод, нормативы  по  объему  и  составу отводимых в централизованную  систему  водоотведения сточных вод и производить Исполнителю оплату  за оказанные услуги в сроки, порядке и размере, которые определены в настоящем договоре.
1.2. Настоящий договор предусматривает условия предоставления услуг водоотведения (транспортирования сточных вод) через канализационную сеть гражданам,  имеющим  в  собственности  жилое помещение (а также нанимателям) в многоквартирном жилом доме и частном жилом фонде Чебаркульского ГО.
1.2.1. Свидетельством полного и безоговорочного акцепта (принятия) условий данного договора является совершение физическим лицом конклюдентных действий по исполнению договора.
1.3. Стороны обязуются  по всем вопросам, не отраженным в настоящем договоре, руководствоваться Гражданским кодексом РФ, "Правилами предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" в ред. Постановления Правительства РФ от 6 мая 2011г. № 354 (далее – Правила № 354), законами и иными правовыми актами, региональными законодательными актами и постановлениями Комитета «Единый тарифный орган Челябинской области», постановлениями органов местного управления.
2. Права и обязанности Потребителя
2.1. Потребитель имеет право:

2.1.1. На получение Услуг установленного качества, не причиняющих вреда его имуществу, в соответствии с законодательством РФ.

2.1.2. Получать информацию  об оказываемых услугах.
2.2. Потребитель обязан:

2.2.1. В установленные договором сроки оплачивать предоставленные Услуги.

2.2.2. Обеспечивать эксплуатацию систем водоотведения в соответствии с требованиями нормативно-технической документации и настоящим Договором в пределах границ эксплуатационной ответственности, установленной по выпускным канализационным колодцам.
2.2.3.  Лицом, ответственным за соблюдение условий  договора является собственник жилого помещения.

2.2.4. Немедленно сообщать Исполнителю обо всех повреждениях или неисправностях на канализационных сетях, сооружениях и устройствах, которые могут повлечь загрязнение окружающей природной среды (или питьевой воды) и нанести ущерб здоровью населения.
2.2.5. Обеспечивать ликвидацию повреждения или неисправности, утечек на сетях Потребителя,  в соответствии с актом разграничения  эксплуатационной ответственности, и устранять их последствия.
2.2.6. Обеспечивать беспрепятственный доступ представителям Исполнителя, имеющим служебное удостоверение,  для осуществления контрольных функций.
2.2.7. При выезде из занимаемого помещения, передаче занимаемого жилого помещения другому собственнику, изменении количества проживающих в течение 30 дней известить Исполнителя о расторжении  или изменении договора,  произвести оплату за оказанные Услуги по день выезда.
2.3. Потребителю  запрещается:

2.3.1. Нарушать имеющиеся схемы учета услуг.
2.3.2. Производить самовольные присоединения к действующим системам водоотведения.

3. Права и обязанности Исполнителя
3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. Требовать внесения платы за оказанные Услуги, а также уплаты неустойки и полного возмещения убытков, возникших по вине Потребителя.

3.1.2. Приостанавливать или ограничивать в порядке, установленном ФЗ-416 «О водоснабжении и водоотведении», подачу коммунальных ресурсов.

3.1.3. Осуществлять иные права, предусмотренные жилищным законодательством Российской Федерации, в том числе Правилами № 354 и договором.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. Предоставлять Услуги установленного качества.

3.2.3. Принимать своевременные меры по предупреждению и устранению нарушений качества предоставляемых услуг.
4. Порядок учета транспортируемых сточных вод

4.1. Объемы транспортируемых сточных вод принимаются равными объемам воды, полученной Потребителем из всех источников водоснабжения, учтенным средствами измерений, при отсутствии приборов учета объем услуг определяется исходя из норматива потребления и количества проживающих.
4.2. Потребитель предоставляет Исполнителю или платежному агенту  показания приборов учета воды в письменной форме, за 2 (два) дня до окончания расчетного периода, нарочным или с помощью электронных средств связи, имеющих электронную подпись.

При отсутствии показаний объём услуг устанавливается по предыдущему месяцу. В случае не предоставления показаний приборов учёта в течение 3-х месяцев подряд, объём потребления услуг определяется по среднемесячному показателю. По истечении 3-х месяцев объем услуг определяется исходя из норматива потребления и количества проживающих.
5. Порядок оплаты  за  транспортирование  сточных вод

5.1. Оплата Услуг производится согласно тарифам, утвержденным постановлением Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области». Потребитель считается извещенным об изменении тарифов в 3-дневный срок со дня их утверждения в установленном порядке через СМИ или сайт МО «Чебаркульский городской округ» в сети Интернет.

5.2. За расчетный период принимается один календарный месяц. В случае отсутствия ИПУ у Потребителя, плата начисляется по нормативу.
5.3. Оплата за оказанные Услуги производится каждым собственником жилого помещения в многоквартирном жилом доме до 10 числа месяца, следующего за расчётным, по платёжным документам на расчетный счет Агента – ООО «Расчетный центр» по адресам: г. Чебаркуль ул. Дзержинского, д. 4 (1-й этаж) и ул. Ленина,13-а (здание администрации, с торца), а также иным способом, не запрещенным законом.
При выявлении ошибок, допущенных при расчетах за отчетный период, перерасчет учитывается в следующем расчетном периоде при выставлении платежных документов.

6.  Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение  условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

6.2. В случае неисполнения либо  ненадлежащего  исполнения  Потребителем обязательств по оплате     услуг по настоящему договору Исполнитель вправе  потребовать  от  Потребителя уплаты неустойки в размере  2-кратной  ставки  рефинансирования  (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации,  установленной  на  день предъявления  соответствующего  требования,  от суммы    задолженности за каждый день просрочки.
6.3.  Исполнитель не несет ответственности за нанесенный Потребителю или третьим лицам ущерб, вызванный авариями на сетях, сооружениях и устройствах, не находящихся на балансе Исполнителя.
7. Срок действия  договора и заключительные положения
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента принятия Потребителем (акцепта) его условий в соответствии с п.1.2.1. настоящего договора и действует до момента его расторжения сторонами или прекращения оказания услуг Исполнителем, о чем Исполнитель должен сообщить Потребителю, не менее чем за 30 дней до даты прекращения оказания услуг, любым доступным способом, в том числе путем публикации в СМИ.
7.2. В случае предусмотренного законодательством Российской Федерации отказа Исполнителя от  исполнения настоящего договора или его изменения в  одностороннем порядке  настоящий договор считается расторгнутым или измененным.
9. Адреса и подписи сторон
	Исполнитель
ООО «Водоотведение»

456440 Россия, Челябинская обл., г.Чебаркуль,

ул. Дзержинского, 4, II этаж.
ИНН 7420016380 КПП 741501001
р./сч. 40702810507710002663
в Чебаркульском филиале ОАО «ЧЕЛИНДБАНК», БИК 047501711

к./сч. 30101810400000000711

Тел./факс: 8 /35168/ 2-07-98
Директор

__________________________ /Коротаев А.В./
М.п.

	Потребитель

ФИО_______________________________________________________________________________________
Адрес: 456440, г.Чебаркуль Челябинской области, ул.____________________________, д. ____, кв. ____.

Паспорт серия __________№ ___________________

Выдан дата__________________________________

Кем выдан ___________________________________

____________________________________________

Документ, подтверждающий право собственности или иные вещные права на жилое помещение: ______

____________________________________________

____________________________________________

Тел. ________________________________________
Физическое лицо
___________________/______________________/